Rio Grande do Sul , 14 de Fevereiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3509

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             122

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO 013/2023
DISPENSA 005/2023

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: SIMAE – Sistema de Monitoramento e Apoio
Educacional Ltda. - ME.
OBJETO: Contratação de serviços técnicos profissionais
especializados de consultoria na área educacional.
VALOR TOTAL: R$ 690,00 (seiscentos e noventa reais) mensais.

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Elisabete Picoli

Código Identificador:B70F0A08

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 49/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 49/2023. Contratante:
Prefeitura Municipal de Tramandaí. CONTRATADO: SÉRGIO DA
SILVA SILVEIRA. Objeto: Contratação de para show com Serginho
Sá no dia 11 de fevereiro as 20h30 no centrinho de Nova Tramandaí
conforme programação de shows verão 2023. Valor Total: R$
2.200,00 (dois mil e duzentos reais). Base Legal: art. 25, III, da Lei
8.666/93. Processo Administrativo nº 5376/2023.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:5F5C1460

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 50/2023.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 50/2023. Contratante:
Prefeitura Municipal de Tramandaí. CONTRATADO: EVANDRO
HENRIQUE DA SILVA. Objeto: Contratação de para show com
Grupo SOS no dia 11 de fevereiro as 22h30 no Centrinho de Nova
Tramandaí conforme programação de shows verão 2023. Valor
Total: R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais). Base Legal: art. 25,
III, da Lei 8.666/93. Processo Administrativo nº 5526/2023.

Publicado por:

Luis Antonio Consul Machado
Código Identificador:2E68AB30

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2023. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE TRAMANDAÍ. CONTRATADO:
CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA ATUAL EIRELI.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para realização
de empreitada global (material e mão de obra) na prestação de
serviços destinados à manutenção viária, sobre pavimentação asfáltica
a serem executados em diversas ruas e avenidas do Município. * Av.
Protásio Alves entre a Rua Padre Reis e Santos Dumont (1). Av.
Protásio Alves entre a Rua Guarda Marinha Greenwald e Ernesto
Dornelles (1, 2). Valor total do lote: R$ 146.890,80 (cento e
quatrenta e seis mil, oitocentos e noventa reais e oitenta centavos);
Valor total de material: R$ 134.405,46; Valor total doa mão de
obra: R$ 12.485,34. * Av. Flores da Cunha no cruzamento da Av.
Tristão Monteiro. Valor total do lote: R$ 27.015,48 (Vinte e sete
mil, quinze reais e quarenta e oito centavos); Valor total de
material: R$ 24.719,22; Valor total da mão de obra: R$ 2.296,24.

Os serviços deverão ser executados em 12 (doze) meses, tendo início
a partir da emissão da Carta de Início dos Serviços. Processo
Administrativo Nº 31079/2021.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:EEB932AF

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2023

v
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2023: CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Tramandaí. CONTRATADA: SERGIO
LUIS BOEIRA SILVEIRA. Objeto: Locacao de uma sala comercial
destinada para uso da Secretaria da Fazenda, quando da necessidade
de espaco fisico para arquivamento e salvaguarda de documentos
fiscais, sala essa, localizada na rua Deodoro Ritter, 449 - sala 205
Valor Mesal: R$1.500,00 (mil e quinhentos reais), mais taxas de
condomínio e esgoto, período de 06 (seis) meses. Base legal: art. 24 X
da lei 8.666/93. Processo Administrativo nº 5282/2023.

Publicado por:

Luis Antonio Consul Machado
Código Identificador:E5854EC7

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2023. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE TRAMANDAÍ. CONTRATADO: ME
SISTEMAS DE GESTÃO LTDA. Objeto: Cntratação de sistema de
Gerenciamento Online e impressão de 16.000 ingressos para o 32º
Festival Nacional de Peixes e Frutos do Mar, que ocorre do dia 29/06
a 23/07 de 2023, no Centro Municipal de Eventos, com previsão de
realização de quatro shows nacionais. O CONTRATANTE pagará à
CONTRATADA o valor de R$ 16.300,00 (dezesseis mil e trezentos
reais). O prazo do presente contrato será até o dia 29/09, podendo ser
prorrogado com a devida justificativa. Processo Administrativo Nº
4446/2023.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:3AB6F1B8

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE

LICITAÇÕES E CONTRATOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023

O Prefeito Municipal de Trindade do Sul/RS, torna público para
conhecimento dos interessados realizar-se-á Licitações no Setor de
Licitações da Prefeitura Municipal de Trindade do sul/RS, sitio a Rua
Alecrim nº 120, conforme Lei Federal nº 10.520/02, Decreto
Municipal nº 09/2021, Edital nº 13/2023 e subsidiado a Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações. Modalidade: Pregão Presencial nº
006/2023. Abertura: 28/02/2023 às 14:00 horas. Objeto: Registro de
preço para aquisição de óleos lubrificantes, graxas e fluidos de forma
fracionada. Cópia dos Editais: Prefeitura Municipal de Trindade do
Sul ou no site www.trindadedosul.rs.gov.br/publicações/editais.

ELIAS MIGUEL SEGALLA
Prefeito Municipal
13.02.2023

Publicado por:
Luciano Piccolotto

Código Identificador:AC5E1D9C

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO